
　

　
　

〒 389-1226
長野県上水内郡飯綱町大字川上 2237
☎ TEL︓026-253-2109
✉ MAIL︓info@tsuchikura.com
WEB︓https://tsuchikura.com/

ツチクラ 検索

住　建　だ　よ　り　2016　年　年末　号

 ★ツチクラ住建の近況

　

 

8 月から入社しました︕8 月から入社しました︕ 住建まつりにご来場いただき誠にありがとうございました住建まつりにご来場いただき誠にありがとうございました

8 月からまた当社に 1 名社員が増えました。
打合せ等お会いした際には、よろしくお願いいたします。

　

 

 ◎笠井翔太（設計）
　お客様の立場になって考え
　何年先も快適に過ごせる空間を
　提案します。

　　　　　　　　<飯綱町　袖之山>　

モデルハウスのオープン日が決定いたしました︕オープンイベントを開催させて頂きますのでより多くのお客様に冬だ
からこそ違いがわかる、弊社の家づくりを体感して頂ければ幸いです。また社屋にも来場いただき、薪ストーブで温ま
っていただければと思います。午後には第8回「賢い家づくり勉強会」も開催しますのでご来場をお待ちしております♪

第2回を迎えました「住建まつ
り」大盛況に終わり、誠にあり
がとうございました。
今年も大工体験や常務の焼きそ
ば、お好み焼きなどなど振る舞
わせて頂きました。社員一同も
楽しみながらをモットーにして
いますので、来年はグレードア
ップを目指して頑張りたいと思
います︕

1/28(土)モデルハウスグランドオープン1/28(土)モデルハウスグランドオープン
MODEL HOUSE GRAND OPEN!!
日時：2017年1月28日（土）　10:00～16:00
場所：ツチクラ住建社屋の横
※イベントの内容は変更になる場合があります。予めご了承ください。

本年も大変お世話になりました。

一年の感謝を込めて、
いつものカレンダーをお届けします！



■家のことなら何でもご相談ください︕︕お電話一本、お伺い致します。
☎フリーダイヤル︓0120-253-243　　※配信停止もこちらまで

完 成 見 学 会 の 様 子完 成 見 学 会 の 様 子 シリーズ「現場の取り組み」～養生編～シリーズ「現場の取り組み」～養生編～

 ★住みよい家の紹介

 ★住みよい地域を目指して

■H様邸　（飯綱町）■H様邸　（飯綱町）

イベントの紹介イベントの紹介

今年も1年ありがとうございました今年も1年ありがとうございました

地域の店舗紹介地域の店舗紹介

■アイセレモニー様　（飯綱町）■アイセレモニー様　（飯綱町）

■S様邸　（中野市）■S様邸　（中野市）

■古薫様　（長野市）■古薫様　（長野市）

■Y様邸　（飯綱町）■Y様邸　（飯綱町）

■Y様物置　（飯綱町）■Y様物置　（飯綱町）

■小林新聞店様　（飯綱町）■小林新聞店様　（飯綱町）

住宅住宅 店舗・物置等店舗・物置等

日本も世界も大転換の時代を迎えていることを実感する今日この頃。弊社も、この厳しい時代に生き残る術を
日々模索しているところです。今年もツチクラ住建には、5人の新しい仲間を迎えることができました。今まで
以上の機動力を発揮して、お客様のご期待に応える所存ですので、今後とも何卒よろしくお願いいたします。
来たる2017年が皆様にとって、より一層健康で幸せな年になりますよう、お祈り申し上げます。

代表取締役　土倉武幸　&　スタッフ一同

■モデルハウスグランドオープン
　＆賢い家づくり勉強会
日にち︓2017年1月28日(土)
　　　　10:00～16:00(勉強会は13:00～)
場所︓ツチクラ住建社屋の横

■スノーデイ
ご好評につき今年も開催します︕︕

日にち︓2017年2月25日(土)
場所︓いいづなリゾートスキー場

◎お知らせ
中古物件や賃貸物件の情報をホームページに
て公開中です。気になる物件がありましたら
お気軽にお問い合わせください。

H28年9月竣工　リフォーム
二階建て　延面積：304.60㎡

H28年11月竣工
R+house
延面積︓110.95㎡

H28年11月竣工
リフォーム　平屋
延面積：111.51㎡

H28年12月竣工
改修　お通夜棟
延面積：768.93㎡

H28年8月竣工
改修　お香屋さん
延面積：60.73㎡（改修部分のみ）

H28年10月竣工
新築　物置＋カーポート
延面積：29.81㎡

H28年10月竣工
新築　新聞配送棟
延面積：119.24㎡

弊社で改修をさせていただきました、
門前の路地にオープンしたお香専門店
。長野県では唯一の香司さんがおられ
、お店で売っている商品は、全てオリ
ジナルです。普段使いの手頃なお香か
ら、プレゼント用、家に置いておくた
めの部屋香など、その種類はとても豊
富です。自分の好みのお香や匂い袋を
つくる体験ができるそうです。ぜひ一
度お立ち寄りください☆
【店名︓古薫 住所︓長野市横町90】

中野市西条のＳ様邸でお客様のご厚意
により11月23日から26日の4日間、完
成見学会を開催しました。
今回はフラワーアレンジメントの講師
で高野大工の奥様にご協力を頂き、イ
ンテリアにグリーンを採用。室内の木
質仕上げとホワイト系にまとめられた
内装をグッと引き立てて頂けました。
またご来場頂きましたお客様、ありが
とうございました。

上部の写真は「基礎養生」です。
基礎が打ち上がると基礎内には上
靴で上がります。この段階から綺
麗に保つことは、お客様に引き渡
す時点でも綺麗になると考えてい
ます。また周囲にもシートを敷き
ますが、ゴミが落ちているのが良
く見えるためと、靴を汚さないた
めです。打ち上がった基礎や建て
ている材料はお客様からお預かり
しているものと考えています。よ
り一層、美しい現場を目指して養
生をして行きます。

※まもなく新築２棟、リフォーム２棟竣工予定︕


